**specionem:** f. nuntiationem.

**spem:** spem summan habere ... debeat; Quinet. 5. habet spem; div. Caecc. 72. quam spem nunc habeat in manibus; Verr. a. pr. 16. iste ... bona spem habuisse; ib. 42. in quo spem essetis habituri; imp. Pomp. 59. cum omnes ... in [eo] ipso vos spem habituros esse dixistis; ib. si quam spem in Cn. Pompeio exercitus habeat aut agrorum aut aliorum comimodorum, hanc non habiturum (putant); leg. agr. II, 54. qui spem salutis in alia ratione non habuerit; Cluent. 64. quis .. ultiam ullius boni spem haberet in eo; sen. 11. constituetis ... nec ... quicquam habiturum spei fuisse (quemquam); Cael. 2. spem habere a tribuno plebis; Piso 12. numquam existimavi spem ullam esse habituros Milonis inimicos ad eius ... salutem extingendum; Milo 5. f. opinionem; Verr. V, 177.

**statum:** statum, quem habetis; leg. agr. II, 103.

**subsidiū:** ut ipsa acies subsidium haberet etiam transmarinum; Phil. XI, 26.

**subsortitionem:** quod C. Verres ... subsortitionem eius in eo codice non haberet; Cluent. 91.

**suspicionem:** ea res ... minime firmam veneni suspicionem haberet; Cluent. 174 ut .. nihil habeat suspicionis; ib. 175. si quid (suspicionis) habet; ib. si habet Asia suspicionem luxuriae quandam; Muren. 12. quamquam ne id quidem suspicionem coitionis habuerit; Planc. 53.

**tabulas:** tabulas habet an non? si nou habet, quem ad modum pactio est? si habet, cur non noninas? Qu. Rose. 25. habeo ... tabulas omnis; Verr.

1, 60. horum .. temporum ... habeo tabulas et tuas et patris; ib. 61. qui tabulas haberent; ib. II, 182. cum ... in manibus tabulas haberemus; ib. 187. me enim tabulas tuas habere .. oportebat; ib. IV, 36. se .. habere argentarii tabulas; Caeccin. 17. quas haberet in vestibolo tabulas; Fr. B. XV, iii, 1. f. signum; Verr. I, 60.

**taurum:** taurus, quem ... Phalaris habuisse dicitur; Verr. IV, 73.

**tectum:** qui ... tectum ... iam nullum habebret; dom. 116.

**telum:** ut ... non hominis occidendi causa habuisse telum iudicaretur; Milo 11.

**tempus:** temporis ... satis habui; Quinet. 3. ut ... ad dicendum temporis satis habere possim; Verr. II, 2. tempus habes tale quale nemo habuit unquam; Phil. VII, 27.

**testimonium:** si non alia ... [testimonia] in causa haberem; Qu. Rose. 37. habeo enim testimonium [publicum] tuum; Verr. I, 78. habeat .. huius tanti facti ... testimonium sempiternum; Phil. V, 37.

**testem:** ut uno minus teste haberet; Verr. I, 149. questus es pluris te testis habere de Voltinia (tribu); Planc. 54. f. alqni. Cael. 54.

**timorem:** si quem (timorem) habetis; Milo 4. **turemata:** Verri dicitur, habere eum perbona turemata; Verr. IV, 38.

**tribum:** qui tribum non habeat; Phil. VI, 12.

**tribunos:** ut ipse ille annus ... octo tribunos haberet; sen. 4. quos (tribunos) .. habueram; Sest. 69.

**trumphos:** qui tot habet triumphos ..., tot victorias bellicas; Balb. 9. f. honores.

**tunicam:** f. fascias.

**turpitudem:** si in illo poena legitima turpititudinem non habuit; dom. 83. quid .. habet turpititudinis? Scaur. 32. quae (lex) turpititudinem sumam habeat; Phil. I, 21.

**vadimouia:** cum ceteris quae habebat vadimonia differt; Quinet. 23.

**varietatem:** quae ... varietatis minus habebit; Verr. III, 10.

**vastationes:** f. caedes.

**vectigalia:** qui alia vectigalia non haberet; Verr. III, 20.

**venenum:** quos venenum habuisse ipsos comperserint; Cluent. 36. habuisse aiunt domi (venenum); Cael. 58.

**versum:** dixit versum Graecum cum eadem sententia, qua etiam nos habemus Latinum; Deiot. 25.

**vestigium:** non .. sentis ... te extra munitio-nes tuas vestigium ubi imprimas non habere? Phil. XIII, 30.

**viam:** f. rationem; Verr. a. pr. 48.

**vicarium:** f. peculium. — **victorias:** f. triumphos.

**villam:** qui ager .. villam habuit; Qu. Rose. 33.

**villicum:** f. custodem.

**vinculum:** omnes artes ... habent quoddam commune vinculum; Arch. 2.

**viperam:** etiamne in situ atque in deliciis quidam optimi viri viperam illam ... habere potuerunt? har. resp. 50.

**virum:** quod virum non haberet; Verr. I, 64.

**virtutem:** qui si quid ... virtutis habuisse; Cluent. 171. ut ... virtutem animi non haberet; Quir. 20. i. industriam.

**vim:** vim in inquirendo tantam habui; Verr.

1, 16. quantum (vim) habere poteram; ib. quae res cum ad pactiones iniquissimas magnam vim habuit; ib. II, 38. res ipsa ... habet hanc vim; Font. 3 hoc quam habet vim? Caeccin. 39. candem vim habet aequitatis ratio; ib. 58. qui vim armatorum haberent ad nocendum; ib. 63. quantum vim habeat ad coniungendas amicitias ... naturae similitudo; Cluent. 46. quantum vim naturae bonitas haberet; sen. 25. ut etiam si iure esset

rogatum, tamen vim habere non posset; Sest. 73. id habet hanc vim; Balb. 36. non habet eam vim ista accensatio; Ligar. 11. s. auctoritatem; Verr. II, 71. religionem; Muren. I. — vires: nondum statuo te virium satis habere; Sulla 47. qui quid habuit virium; Phil. X, 16. s. firmamentum.

vitam: fac ... me .. a te habere vitam; Phil. II, 60. s. fortunas.

vitium: quae (vitia) a natura habebat; Cnent. 72. videte quid ea vitii lex habitura fuerit; Milo 33.

voluntatem: quam (voluntatem) ego semper habuisse; Verr. IV, 145. quam (voluntatem) semper per habuistis erga me; leg. agr. III, 2. s. libertatem. libertiam. necessitatem; Ligar. 4.

voluptatem: quid haberent voluptatis ... intellexi; Qur. 4. s. caritatem.

voces: quas (voces) habuisse ||iactavisse|| in contione domestica dicebatur; Muren. 50.

usum: usum in re publica ... magnum iam habere et debes et potes; Phil. X, 6.

utilitatem: quid habeat utilitatis vera lantatio; Verr. V, 37. s. dignitatem rationem.

uxorem: solere aunte reges barbaros ... pluris uxores habere; Verr. III, 76. uxorem eius parum poterat ... secum habere; ib. V, 82. habet uxorem; dom. 34. qui habet Aricinam uxorem; Phil. III, 17.

vnde: aptam et ratione dispositam se habere existimant; Sex. Rose. 132.

**V. mit prædicatorem Iusas:** 1. **Substantia:** habet adversarium P. Quinctius verbo Sex. Naevium, re vera hunc sed actus disertissimos; Quinet. 7. si bonus id habendum est ||sit||; ib. 50. alter ... vetus ac nobilis gladiator habetur; Sex. Rose. 17. hominem longe audacissimum ... habuimus ... C. Fimbriam et ... insanissimum; ib. 33. si domus haec habenda est potus quam officina; ib. 134. nisi eundem et adversarium et testem habuerit Roscius; Qu. Rose. 9. dicbam eos habere auctorem Q. Caecilium; div. Caec. 4. hunc indicem ... non habebimus; Verr. a. pr. 29. Q. Manilium et Q. Cornificium ... indices non habebimus; ib. 30. qui apud Tenedios sanctissimus deus habetur; ib. 1. 49. quem iste conlegam nisi habuisset; ib. 118. qui quattuor in una provincia quaestores studiosissimos defensores propugnatoresque habuerit; ib. II, 12. cum praeter Marcellos patronum ... habere neminem; ib. 36. inimicos habeo civis Romanos; ib. 166. ut auctorem rumorem haberetis sermonemque hominum ||sermonemque omnium||; ib. III, 49. Apronius stipatores Venerios secum habebat; ib. 65. ita populos habent universos non solum consciens libidinis suae, verum etiam admissitros; ib. 76. hunc tu in hac causa testem ... habebis; ib. 97. grave erime est ... praetorem socios habuisse decumanos; ib. 150. quem tu in cohorte tua Cassianum indicem habebas; ib. 137. verum ut istos ego indices tam severos, tam diligentis ... non habeam; ib. 143. Albam habeo indicem; ib. 146. cum ... mecum duos frugalissimos homines scribas haberem; ib. 182. eos scribas tecum disceptatores huius criminis habebis; ib. 184. habeo indices tecum principes civitatis, P. Servilium et Q. Catulum; ib. 210. is apud illos habetur deus; ib. IV, 96. Apollonius affirmare se omnino nomine illo servum habere neminem; ib. V, 17. inimicum habebas neminem; ib. 74. quem iste in decumis ... praecursorem habere solebat et emissarium; ib. 108. quam haberot adiutricem scelerum, fortorum recipiencem, flagitorum omnium conscientiam; ib. 160. quod homo minus idoneus habetur; Caecin. 24. de vi te ipsum habeo indicem; ib. 18. quae filios habuit M. et N. Anrios et Cn. Magium et filiam Magiam; Cnent. 21. habebit igitur ... curia senatorem, populus Romanus indicem, res publica civem sine ignominia quemquam? ib. 129. hos omnium rerum ... dominos habebimus; leg. agr. II, 21. habemus ... a Caesare ... sententiam tam-

quam obsidem perpetuae in rem publicam voluntatis; Catil. IV, 9. qui se popularis haberi voluit; ib. 10. habeatur vir egregius Paulus ille; ib. 21. quos in provincia ... omnis et liberalitatis et virtutis sua testis habuerat; Muren. 37. nos quoque habuimus scenam competitricem; ib. 40. isti testes habebuntur? Flacc. 21. habebat . . . rhetor iste *discipulos* adolescentis quosdam locupletis; ib. 47. si hunc habent auctorem Tralliani doloris sui, custodem litterarum, . . . testem iniuria, . . . auctorem querellarum; ib. 53. quae gens bonum habetur; ib. 64. quem habuit ille pestifer annus et maxime fidelem et minime timidum . . . defensorem salutis meae; sen. 3. huncine vos . . . auctorem habetis et magistrum publicae religionis? dom. 104. habeo auctores ac magistros religionum calendarum maiores nostros; har. resp. 18. habebat inimicum C. Marium; Sest. 37. habebam inimicum non C. Marium, . . . sed duo importuna prodigia; ib. 38. quin ille sanguis tribunicus . . . consules ultores et defensores esset habiturus; ib. 43. conlegas adiutores habebat; ib. 87. alteri optimates et haberi et esse (se) voluerunt; ib. 96. optimates habebantur (ii); ib. qui populares habebantur; ib. 105. (ii) graves et magni homines habebantur; ib. qui populares non habebantur; ib. 113. qui populares habentur; ib. 114. hi . . . habiti sunt optimum principes, auctores et conservatores civitatis; ib. 138. hi graves, hi principes, hi duces, hi auctores . . . semper habiti sunt; ib. 139. conlegas habuisti viros fortis novem; Vatin. 16. dixerit L. Vettius . . . sese auctores et impulsores et socios habuisse steleris illius eos viros; ib. 24. habet a M. Caelio res publica . . . duas accusationes vel obsides periculis vel pignora voluntatis; Cael. 78. quod habeo auctorem P. Servilium; prov. cons. 1. hosce .. imperatores habebimus? ib. 15. si illius voluntatis generum eius habeo testem; ib. 43. ut Pompeius . . . Meminimus . . . habere quaestorem cooperit; Balb. 5. qui pueritiae tempus extremum principium habuit bellorum; ib. 9. quem . . . legati nostri . . . interpretem secum habere voluerunt; ib. 28. prius . . . Gallus, dein Gallicanus, extremo Semiplacentinus haberi . . . coepitus est; Piso fr. 6. ille dolor meus . . . vestrum quidem scelus ac dedeens haberetur; ib. 32. quoniam te non Aristarchum, sed Phalerin grammaticum habenus; ib. 73. quem indicem ex illis aut tacitum testem haberes; Planc. 43. cum eos indices habere nolueris; ib. 46. quem tu habebas, reum; ib. 55. huius gloriae . . . socium habes neminem; Marcell. 7. ut non solum tetrarches nobilis, sed etiam optimus pater familias et diligentissimus agricola et pecuarius haberetur; Deiot. 27. quod si saltatorem avum habuisses neque eum virum; ib. 28. hunc tu cum auctorem et praecoptorem omnium consiliorum . . . debuisses habere; Phil. II, 14. habet . . . clarissimos viros res publica auctores; ib. 36. habebat ducem Gabinius; ib. 48. eum . . . dominum habere velles; ib. 85. quem conlegam habebas; ib. quos clientis nemo habere velit; ib. 107. habet . . . res publica adolescentis nobilissimos paratos defensores; ib. 113. cuius pater Numitorianus . . . habuerit uxorem; ib. III, 17. ut . . . is habeat iam patronos etiam consularis? ib. V, 5. eae leges non sunt habendae; ib. 10. quos hospites habere nemo velit; ib. 15. ille adversariorum partibus agrum Picenum habuit inimicum; ib. 44. qui . . . se ab senatu . . . senserit ciuem carum haberi; ib. 49. quem clientem habere nemo velit; ib. VI, 12. qui illum civem habendum patet; ib. 16. qui . . . propter levitatem populares habebuntur; ib. VII, 4. ut populum Romanum comitem haberemus; ib. 22. nunc habemus ducem (populum Romanum); ib. eum videant se mimos et mimos habere vicinos; ib. X, 22. qualis . . . hostis habendus est is? ib. XI, 3. si . . . homo habendus est (is); ib. XIII, 2. qualem Pompeium res publica habitura sit civem; ib. 10. victimum Ciceronem du-

cem habuistis; ib. 30. quem . . aut amicum habere potest is . . aut clientem; Fr. B. VIII, 2.

**2. Adjectiva:** ut summa haberet cetera; Quint. 3. qui vocem venalem habuerat; ib. 13. suos propinquos ac necessarios caros et honestos . . haberi volunt; ib. 38. hoc indignissimum est, vos idoneos habitos; Sex. Rosc. 8. qui neminem neque servum neque libertum improbum habeat; ib. 22. ut . . id ratum haberet? ratum habebit Roscius; Qu. Rosc. 3. quantum quem sit habiturus non video; div. Caec. 49. auctoritas . . civitatis que maiestas gravis habebatur; ib. 69. forsitan meliores illi accusatores habendi sint; Verr. I, 98. qui . . omnia . . habuisse aequiora et placabiliora quam annum praetoris; ib. II, 95. quin is venalem in Sicilia iuris dictionem haberet; ib. 119. minus enim liberas omnium rerum voluntates habebat; ib. III, 3. qui civium Romanorum iura ac libertatem sanctam apud omnis haberet velit; ib. 6. peratteutos vestros animos habuimus; ib. 10. Halicyenses . . ipsi agros immunis habent; ib. 91. quae ipse semper habuit venalia; ib. 144. IN COHORTE CARUS HABERIS; ib. 155. peculiarem habes aliquam Siciliam; ib. 172. hominum existimatio gravis habebatur; ib. 210. quid . . praeterea est quod aut liberum possit habere ille arator ac dominus in potestate suorum fructuum aut in ipsis fructibus solutum? ib. 227. si quid venale habuit Heius; ib. IV, 10. illa se habuisse venalia; ib. 16. X. Verres ornamentoꝝ || ornamentis || . . habeat plenam domum, villas refertas; ib. 126. quorum animos iam ante haberis inimicos et invidios; ib. V, 182. agros, vias denique infestas habebant; Tull. 19. nihil est quod quisquam sese habere certum aut a patre accepturum aut relicturum liberis arbitretur; Caeciu. 73. qui . . Italiam tutam habebamus; imp. Pomp. 55. vehementer habeat repentinorum impetus; Cluent. 5. habet incertos ac nullo iure possessos (agros). . . habet publicos: leg. agr. III, 14. hanc tantam, tam exitiosam hateri coniuratiōnem a civibus numquam putavi; Catil. IV, 6. quac (via) popularis habetur; ib. 9. misericordes habebimur; ib. 12. habetis ducem memorem vestri, oblitum sui; ib. 19. habuit hic lege Titia provinciam tacitam et quietam; Muren. 18. peritus . . haberet nemo potest; ib. 28. amantissimos populi Romani fidelissimosque socios. miscriores habes quam aut Mithridates aut etiā pater tuus habuit unquam? Flacc. 71. hanc patronum . . si in omni fortuna . . incolunem habere non potuerunt; Sulla 61. qui . . apud omnis sancti sunt habiti; Arch. 31. quod si parentes carissimos habere debemus; sen. 2. qui non omnium indicio sceleratissimus haberetur; dom. 108. LOCA SACRA ET RELIGIOSA PROFANA HABERI; har. resp. 9. cum refertam urbem atque Italiam sanorum haberemus; ib. 28. quem unum habemus . . fidelissimum . . atque amantissimum nostri nominis; ib. 29. hoc unum habet proprium; Sest. 29. (cupiditates) faciles et tolerabiles haberet solent; Cael. 28. crudelis habetur; prov. cons. 10. amicos habet prudentiores quam Gabinius; ib. 14. id habeat hodie leve et semper habuerunt; Balb. 51. ut eos . . caros habetis; ib. 59. quarum (imaginum) simile habes nihil praeter colore; Piso 1. contumeliosa habenda est oratio; Planc. 6. hic . . id . . voltu promptum habuit et liqua; ib. 34. Teretinam (tribum) habuerat venalem; ib. 43. levem habebit auctorem; ib. 57. quae nullam habet amicam populo Romano ac liberam civitatem; Scaur. 44. neque enim posset aut Athala . . aut P. Nasica . . uou nefarius haberet; Milo 8. duos se habere semper amicissimos sperasse; ib. 68. cuius voluntatem carissimam semper habuisti; Ligar. 37. nihil habet nec fortuna tua maius . . nec natura melius; ib. 38. quem conscientiam tanti sceleris haberet; Pejot. 21. tu cum principem senatorem, civem siugularem tam propinquum habeas; Phil. II, 15. ille Tarquinius . .

non crudelis, nou impius, sed superbus est habitus et dictus; ib. III, 9. ut haberet omnia commoda, beneficia, iura regni venalia? ib. 10. cogitum . . esset quam multos in civitate turpis haberemus; ib. V, 16. diuos Cn. Pompei . . filios incolumis haberemus; ib. V, 39. qui (honos) maximus haberet mortuo; Phil. IX, 14. quos oranes cuissimis habent; ib. X, 4. habet inimicissimam Galliam; ib. 10. ut omnia . . legitima et iusta habentur; ib. XI, 28. paratum habet imperatorem C. Cassium . . res publica contra Dolabellam nec paratum solum, sed peritum atque fortē; ib. XI, 35. nec privatos focos nec publicas leges videtur nec libertatis iura cara habere; ib. XIII, 1.

**3. Participia:** nam iste eum eo item contestataū baibebat; Qu. Rosc. 35. ad meam fidem, quam habent spectatam iam et cognitam; div. Caec. 11. hanc habent aream minus aliquanto . . munitam; ib. 18. quam (spem) habent in legis . . se veritate positam; ib. 21. quam (spem) propositam nobis habemus; ib. 72. quaestura . . quid aliud habet in se nisi [Cn. Carboneum spoliatum] a quaestore sup . . nudatum et proditum consulem, desertum exercitum, reliquam provinciam, sortis necessitudinem religionemque violatam? Verr. a. pr. 11. ita trienum . . distributum habere; ib. 40. omne illud tempus . . habeat per me solutum ac liberum; ib. I, 33. in hisce solis rebus indomitas cupiditates atque effrenatas habebat; ib. 62. is A. Trebonium fratrem haberat proscriptum; ib. 123. aedem Castoris, iudices. I. Iunius habuit tuendam de L. Sulla Q. Metello consulibus; ib. 130. pretio haberet addictam fidem et religionem; ib. II, 78. quem ad modum in tabulis scriptum habes; ib. 106. ut . . onnes decumas ad aquam deportatas haberent; ib. III, 36. deportatum habeas ante Kalendas Sextilis; ib. 37. ut ante Kalendas Sextilis decumas deportatas haberet; ib. 51. is cum rationes magnas conductas haberet; ib. 53. attende, apparidores a praetore adsignatos habuisse decumanum; ib. 61. quod habere clausa non potuerit sua consilia de Verre; ib. 63. conductum habebat HS sex milibus; ib. 93. sic habuisti statutum cum animo ac deliberatum; ib. 95. Verrem emptos habere iudices; ib. 145. dum forum dis immortalibus populoꝝ Romano habuit ornatum; ib. IV, 6. quod celari opus erat, habebant sepositum et reconditum; ib. 23. apud diuinum quoque eas habuisse depositas; ib. 29. nec scriptum habeo . .; ib. 36. statuerat nihil se tam clausum neque tam reconditum posse habere; ib. 42. portus habebat prope in aedificatione aspectu urbis inclusos; ib. 117. ei . . conversam iam haberet demonstrationem suam; ib. 132. quas (litteras) in aerario sanctiore conditas habebant; ib. 140. cum ipsi Sieuli res suas . . constitutas habeant, ib. V, 8. pecuniam . . numeratam in praesentia non habere; ib. 17. habemus hominem in fetalium manibus educatum; ib. 49. habetis unus civitatis firmum auxilium ansiūm ac venditum pretio; ib. 60. ut metum iudicij propositionum habere deberet; ib. 74. qui solus habuerit constratam navem et minus exinanitam; ib. 104. hominem, custodis . . vincitum, clausum habuisse; ib. 168. quorum templis . . bellum sacrilegum semper impiumque habuit indicium; ib. 188. eum autem emptum habebat; Tull. 16. quae comperta habemus; Font. 29. quid enim refert aedis aut fundum relictum a patre ant aliqua ratione habere bene partum? Caecin. 74. qui colonus babuit conductum de Caesearia fundum; ib. 94. in ea provincia pecunias magnas conlocatas habent; imp. Pomp. 18. quod de his duobus habuerint compertum; Cluent. 127. si quis in orationibus nostris . . auctoritates nostras designatas se habere arbitratur; ib. 139. ut eum nuptiis adligatum simul et testamento spe devictum posset habere in potestate; ib. 179. bellum nescio quod habet susceptum consulatus cum tribunatu;

leg. agr. II, 14. habet agros non nullos .. socer meos desertos atque longinquo; ib. III, 14. si libertatis spem propositam non haberent; Rabir. 15. habemus ... senatus consultum .. inclusum in tabulis tamquam in vagina reconditum; Catil. I, 4. ad certas res conficiendas certos homines delectos ac descriptos habebat; ib. III, 16. habetis consulem ex plurimis periculis .. ad salutem vestram reservatum; ib. IV, 18. habetis omnis ordinis, omnis homines, universum populum Romanum .. unum atque idem sentientem; ib. 19. ne ab ipso ... concessam videamur habere licentiam fingendi; Muren. 20. ut haberet in consilio et fratrem ab inferis ... et omnis Metellos ... paene ex Acheronte excitatos; sen. 25. cum ... decurios ac descriptos haberes exercitus perditorum; dom. 13. homines seditionis ... conductas habent contiones; Sest. 104. num vos existimatis ... quemquam illorum veterum ... ullum umquam in cutione habuisse conductum? nemo habuit; ib. 105. quod (odium) in bonos iam inveteratum habebatis; Vatin. 6. omnes habuerunt leges promulgatas, in eis multas meas necessarius; ib. 16. habuit .. ille ... permulta maximarum non expressa signa, sed adumbrata virtutum; Cael. 12. vis nobilis mulier illum filium ... habere tuis copis devinctum; ib. 36. quae haberet palam decretum semper aliquem; ib. 38. (enim) addictum, deditum, obstrictum vobis habebitis; ib. 80. quod eas ita partas habent ei; prov. cons. 3. is ut eam despontam, non decretam habere videatur; ib. 36. [ut] ... Italianum muniam haberemus]; Piso 82. hic habuit studia suorum ardenter; Flacc. 20. quas (tribus) is largitione devinetas haberet; ib. 37. duorum maximorum criminum auctores ... omni facinore ... deformatos habetis; Seaur. 13. video .. quam sit odiosum habere cundem iratum et armatum; Phil. I, 27. nisi vero .. maioribus habes beneficiis obligatos, quam ille quosdam habuit ex eis; ib. II, 116. omnis habeo cognitos sensus adolescentibus; ib. V, 50. de Caesare satis ... dictum habeo; ib. 52. poteritis .. exploratam habere pacem; ib. VII, 16. haec habet proposita; ib. X, 23. quorum habetis cognitam voluntatem in rem publicam; ib. XIII, 13. a quo .. vitam habemus e tuis facinerosissimis manibus erexitam? ib. 25.

**habilis.** habilit: arma, quae cuique habilia ||abitalia|| atque apta essent; Tull. 18.

**habitatio.** Wohnung: sumptus unius generis obiectus est, habitacionis; Cael. 17.

**habito.** wohnen, bewohnen: I. alqs: qui ... ruri semper habitari; Sex. Rosc. 39. quae cum patre habitaret; Verr. I, 64. qui Myndi habitabant; ib. 87. qui habitant in provincia; ib. 118. Verres ... [non solum] Thermis saepe numero fuisse [sed etiam habitassent]; ib. II, 83. qui habitarent in Sicilia; ib. III, 95. is Lilybaei multis iam annos habitat; ib. IV, 38. habitare in ea parte urbis ... Syracusanum neminem voluit ||Syracusorum neminem||; ib. V, 84. hodie .. Syracusanum in ea parte habitare non licet; ib. illi habitare in eo loco Syracusanum ... noluerunt; ib. 85. quo in loco maiores ... Syracusanos habitare videntur; ib. 98. qui timeam ne mihi in carcere habitandum sit; leg. agr. II, 101. quod ... ad M. Lepidum te habitare velle dixisti? Catil. I, 19. qui in foro habitarint; Muren. 21. hi habitant cum accusatoribus; Flacc. 23. quid? nos non videbamus? habitare tua? ib. 83. habitandum est in ea urbe; dom. 100. habitare faxe et magnifice voluit; ib. 115. triginta milibus dixistis eum habitare; Cael. 17. enus hic in aediebus habitat; ib. habitavi in oculis; Flacc. 66. dominum ubi habitaret legerat; Phil. II, 62. in via habitabant; ib. 106.